С Университетом Бируни (Турция) и Aristotle University of Thessaloniki  были 

подписаны соглашение об академической мобильности в рамках программы «Эразмус +», 

но из-за пандемии Сovid-19 они не были реализованы.  

Профсоюзный комитет сотрудников Университета ежегодно выделяет 15000 

(пятнадцать тысяч) манатов из своего бюджета каждый год для оказания помощи 

https://amu.edu.az/page/477/kecirilmis-konfranslar
https://amu.edu.az/page/2741/soversenstvovanie-i-kursy
https://amu.edu.az/page/2741/soversenstvovanie-i-kursy
http://www.e-qanun.az/framework/21004